最高裁秘書第709号

令和3年3月25日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長中村 |f
』

司法行政文書の開示についての通知書

令和2年8月24日付け（同月26日受付，第020406号）で申出のありま

した司法行政文書の開示について， 下記のとおり情報を提供することとしましたの

で通知します。

記

1 提供する司法行政文書の情報等

(1) 「裁判官の退職者数」 と題する文書（平成22年度以降のもの）抜粋（片面

で1枚）

（2） 「裁判官の退職者数」 と題する文書（平成23年度以降のもの）抜粋（片面

で1枚）

2 提供の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室） 電話03 （3264） 5652 （直通）

I

裁判官の退職者数
1

I

定年 定年以外 合計

平成22年度 31 55 86

平成23年度 36 55 91

平成24年度 55 44 99

平成25年度 57 71 128

平成26年度 62 59 121

平成27年度 52 48 100

平成28年度 41 51 92J

平成29年度 81 57 1381
平成30年度 79 58

1
1

1371

し

裁判官の退職者数
1

l
l

l

0

0

定年 定年以外 合計

平成23年度 36 55 91

平成24年度 55 44 99

平成25年度 57 71 128

平成26年度 62 59 121

平成27年度 52 48 100

平成28年度 41 51 92

平成29年度 81 57 138

平成30年度 79 58 137

令和元年度 67 46 113